Página 1 de 3

PORTARIA Nº 2.374, DE 26 DE ABRIL DE 2011

SÚMULA: “TORNA PÚBLICA A RELAÇÃO NOMINAL DOS APLICADORES QUE ATUARÃO NA

APLICAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS PREVISTAS NO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

Nº 01/11”.

EROS DANILO ARAÚJO, Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo 7º do Decreto 7567/1997, que estabelece

o Regulamento Geral de Concursos para provimento de cargos no serviço público municipal, e

considerando a necessidade de tornar pública a relação nominal dos aplicadores, que atuarão na

aplicação das provas escritas previstas no Edital de Concurso Público nº 01/11, apresentada pela

Comissão Especial do Concurso Público nº 01/2011, designada pela Portaria 2347, exarada em

17/02/2011, e em atendimento às normas legais e, em especial, aos princípios de legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, expressos no Artigo 37 da Constituição Federal,

R E S O L V E:

Artigo 1º - Tornar pública a relação nominal dos aplicadores que atuarão na aplicação

das provas escritas previstas no Edital do Concurso Público nº 01/11, com a designação

dos respectivos locais:

 NOME RG LOCAL DA APLICAÇÃO DE PROVAS
1.  ABEL LACERDA 3.740.426-8 Senai (Corredor)
2.  ADRIANA DOS SANTOS 5.658.221-5 Escola Mun. Dep. Péricles Pacheco
3.  ANA CÂNDIDA BARRETO WOELLNER  3.098.568-0 Colégio Estadual Presidente Vargas (Corredor)
4.  ANA LUCIA TABORDA SANTOS 1.118.752-8 Colégio Estadual Wolff Klabin
5.  ANA PAULA CARNEIRO DIAS 12.549.547.8 Colégio Estadual Wolff Klabin
6.  ANA RITA RILING 3.480.784-1 Escola Mun. Dep. Péricles Pacheco
7.  ANDREIA APARECIDA GOMES 6.676.737-0 Colégio Estadual Wolff Klabin (Corredor)
8.  ANDREIA MARIA DE PAULA 9.082.195-4 Escola Municipal Mãe do Perpétuo Socorro
9.  ANTONIO MARCOS AFONSO 22.215.177-8 Senai
10.  BRUNO RODRIGUES LOPES 8.743.689-6 Colégio Estadual Wolff Klabin
11.  CAMILA MARIA RIBEIRO 10.248.370-7 Colégio Estadual Wolff Klabin
12.  CARLA CRISTIANE DOS SANTOS LIMA 6.765.979-1 Campus - UEPG
13.  CARMEM SILVIA ALVES 6.287.269-1 Colégio Estadual Wolff Klabin
14.  CÉLIA KUHNEN 7.119.642-9 Escola Mun. Dep. Péricles Pacheco
15.  CINARA REGINA DE ALMEIDA BUENO          5.883.084-4 Escola Mun. Dep. Fabiano Braga Cortes
16.  CLEIDE MARIA BUENO 5.930.024-5 Campus - UEPG
17.  CLEUNICE APARECIDA CASTRO 3.144.010-6 Campus - UEPG
18.  CRELEI DA COSTA SILVA 5.274.294.3 Campus - UEPG
19.  CRYSTHYAN DE OLIVEIRA BUENO 8.692.117-0 Colégio Estadual Wolff Klabin
20.  CYLEIDE NOÉLIA GOMES FARIA 4.315.954-2 Colégio Estadual Presidente Vargas
21.  DÃ GONÇAVES CORTEZ 6.547.832-3 Campus - UEPG
22.

DAIANE BRANCO RODRIGUES 8.271.117-1
Escola Mun. Dep. Fabiano Braga Cortes
(Corredor)

23.  DAIANE DO ROCIO CAMPOS LUNA 8.222.931-0 Senai
24.  DANIEL JORGE NETTO 4.258.343-0 Senai
25.  DEBORA MARY OLIVEIRA 4.256.110-0 Colégio Estadual Wolff Klabin
26.  DIENIFFER WERGENSKI PEREIRA 9.592.941-9 Escola Municipal Conselheiro Zacarias
27.  EDINEI RIBEIRO 9.484.729-0 Campus - UEPG
28.  EDNA REGIANE DE SOUZA DIAS 3.908.911 Escola Mun. Dep. Fabiano Braga Cortes
29.  EDSON BRUNO DOS SANTOS 13.230.884-5 Colégio Estadual Wolff Klabin
30.  ELAINE APARECIDA BRANCO DE LIMA 6.304.343-5 Escola Mun. Dep. Fabiano Braga Cortes
31.  ELENARA WERNESBACH SOARES LERO 27.537.050-1 Escola Municipal Conselheiro Zacarias

Página 2 de 3

 NOME RG LOCAL DA APLICAÇÃO DE PROVAS
32.  ELENITA CRISTINA LOPES 4.406.005-1 Escola Municipal Mãe do Perpétuo Socorro
33.  ELIANE BERNADETE LOPES RONOSKI 1.736.694-7 Colégio Estadual Wolff Klabin
34.  ELISA DA SILVA 1.423.333-4 Colégio Estadual Wolff Klabin
35.  ELIZIANE MARIANO BUSS  8.918.937-3 Colégio Estadual Wolff Klabin
36.

ELMA GIANE ASSUEIRO CARNEIRO 4.922.159-2
Escola Mun. Dep. Fabiano Braga Cortes
(Corredor)

37.  EVA DE JESUS DE OLIVEIRA                      6.215.097-1 Colégio Estadual Wolff Klabin
38.  EVA DE JESUS MIRANDA MEDEIROS                             4.686.709-2 Escola Mun. Dep. Fabiano Braga Cortes
39.  FÁBIA CRISTINA MOREIRA 4.590.880-1 Colégio Estadual Presidente Vargas
40.  FATIMA DOMINGUES DE OLIVEIRA SARNA 7.631.726-7 Campus - UEPG (Corredor)
41.  GESSYANA GABRIELLE DA SILVA 8.719.483-3 Senai (Corredor)
42.  GIOVANE APARECIDA ALMEIDA OLIVEIRA 5.125.818-5 Escola Municipal Conselheiro Zacarias
43.  GLACI BUENO DE CAMARGO 6.401.237-1 Escola Mun. Dep. Péricles Pacheco
44.  GUILHERME CARNEIRO GOMES 10.456.298-1 Colégio Estadual Wolff Klabin
45.  HELIO IVAN LASCOSKI 3.551.449-0 Senai
46.  HENRIQUE FEITOSA TUPINA 8.576.771-2 Escola Municipal Conselheiro Zacarias
47.  IARA BOTOGOSQUE MATTAR 1.277.330-7 Senai
48.  INES BERGER DE OLIVEIRA 5.991.545-2 Colégio Estadual Presidente Vargas
49.  IRACI DE FÁTIMA OLIVEIRA FELICIO 69.650.104 Escola Municipal Conselheiro Zacarias
50.  IRENE BILIK 5.905.945-9 Colégio Estadual Wolff Klabin (Corredor)
51.  IRONI LEMES SOARES 9.184.965-8 Colégio Estadual Presidente Vargas (Corredor)
52.  ISABEL ALVES MACHADO 4.558.401-1 Senai
53.  IVANA DE CÁSSIA MACHADO 5.244.206-0 Escola Mun. Dep. Fabiano Braga Cortes
54.  IVONETE APARECIDA MENDES 5.173.257-0 Colégio Estadual Wolff Klabin
55.  IVONETE OLIVEIRA ABREU 4.576.226-2 Escola Municipal Conselheiro Zacarias
56.  JACIARA CRISTINA CARNEIRO 6.651.631-8 Colégio Estadual Wolff Klabin
57.  JACQUELINE DOS SANTOS SCHEREIDER 7.269.263-2 Senai
58.  JANAÍNA DE FÁTIMA RODRIGUES LEAL 9.024.983-5 Colégio Estadual Presidente Vargas
59.  JANAÍNA FÁTIMA DE OLIVEIRA 7.976.477-9 Senai (Corredor)
60.  JANE CASTURINA CORREA RODRIGUES 4.703.246-6 Colégio Estadual Wolff Klabin
61.  JANETE DE FÁTIMA MACHADO 8.035.427-4 Campus - UEPG
62.  JEAN CARLOS DA SILVA 6.134.558-2 Colégio Estadual Wolff Klabin
63.  JEOVAN GUIMARÃES ROCHA 3.351216-3   Escola Municipal Conselheiro Zacarias (Corredor)
64.  JHENIFFER DA SILVA BARBOSA 10.478.585-9 Colégio Estadual Wolff Klabin (Corredor)
65.  JOÃO VALDECI FONTINELLE 4.255.430-8 Colégio Estadual Wolff Klabin
66.  JONY MERCES DA SILVA 6.325.850-4 Colégio Estadual Presidente Vargas
67.  JOSANE FÁTIMA ALMEIDA ANDRADE MELO 2.001.215-3 Escola Mun. Dep. Péricles Pacheco (Corredor)
68.  JOSÉ ALFREDO PEDROZO NONATO 4.230.395-0 Colégio Estadual Presidente Vargas
69.  JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA FILHO 8.460.240-0 Senai
70.  JULIO CESAR SUMOCOSKI 6.293.117-5 Senai
71.  KETY LORIANE CARVALHO   7.045.012-7 Escola Mun. Dep. Fabiano Braga Cortes
72.  LADYR DOS SANTOS MARTINS 5.421.175-9 Colégio Estadual Presidente Vargas
73.  LEANDRO DE SOUZA SILVA 10.489.895-6 Colégio Estadual Presidente Vargas
74.  LILIANE FRANCISCA WILCZEK 5.156.075-2 Escola Municipal Mãe do Perpétuo Socorro
75.  LUCÉLIA ANTUNES DA SILVA 3.558.241-0 Escola Mun. Dep. Péricles Pacheco
76.  LUCIANO GABRIEL DE OLIVEIRA 6.021.290-2 Colégio Estadual Presidente Vargas
77.  MARCIO LUIZ DE ANDRADE 4.236.846-6 Senai
78.  MÁRCIO ROBERTO RIBEIRO 8.767.572-6 Escola Mun. Dep. Péricles Pacheco
79.  MARIA DENISE ALVES PINTO 3.985.628-0 Colégio Estadual Wolff Klabin
80.  MARIA DORACI DIAS 4.418.885-6 Escola Mun. Dep. Fabiano Braga Cortes
81.  MARIA ENY SOARES 4.732.934-5 Escola Municipal Conselheiro Zacarias (Corredor)
82.  MARIA INÊS DE OLIVEIRA SANTOS 4.068.155-8 Escola Municipal Mãe do Perpétuo Socorro

Página 3 de 3

 NOME RG LOCAL DA APLICAÇÃO DE PROVAS
83.  MARIA PRISCILA GOMES 8.160.860-1 Colégio Estadual Wolff Klabin (Corredor)
84.  MARIA RENI HEIL 4.020.958-1 Campus - UEPG (Corredor)
85.  MARIA SARAH VIEIRA DA ROSA 5.217.971-8 Colégio Estadual Wolff Klabin
86.

MARIA ZILDA KRIEGER 4.162.197-4
Escola Municipal Mãe do Perpétuo Socorro
(Corredor)

87.  MARLON CRISTIANO ALVES 4.941.870-1 Escola Mun. Dep. Péricles Pacheco
88.  MERIENE PEREIRA DA SILVA 7.611.761-6 Colégio Estadual Presidente Vargas
89.  NELI ALVES NORI 1.641.858 Senai
90.  NEUSA NASCIMENTO LEMES PINHEIRO                4.484.086-3 Escola Mun. Dep. Fabiano Braga Cortes
91.  NILCE APARECIDA LOPES 4.449.003-0 Colégio Estadual Presidente Vargas
92.  NILMARA FONTENELI QUINT 5.054.980-1 Escola Municipal Conselheiro Zacarias
93.  OZIEL FERREIRA DA CRUZ 7.404.546-4 Escola Municipal Conselheiro Zacarias
94.  PALMIRO MIRANDA 4.608.073-4 Colégio Estadual Wolff Klabin
95.  PATRICIA MACIEL TEIXEIRA 8.328.523-0 Escola Mun. Dep. Péricles Pacheco (Corredor)
96.  PAULA APARECIDA DOS SANTOS 7.616.817.2 Escola Municipal Mãe do Perpétuo Socorro
97.  RENILSE DE FATIMA ROCHA 3.591.040-9 Senai
98.  RODRIGO MARIANO BENTO 12.354.797-7 Escola Municipal Mãe do Perpétuo Socorro
99.  RONALDO APARECIDO MASSAFERA 12.393.370-2 Colégio Estadual Wolff Klabin
100. ROSANA APARECIDA AFONSO LEMES 8.550.255-7 Campus - UEPG
101. ROSANE COCHMANSKI 3.800.061-6 Senai
102. ROSANGELA GIÓIA 2.156.151-7 Colégio Estadual Wolff Klabin
103. ROSENI SOUZA ARAUJO 33043724 Colégio Estadual Wolff Klabin
104. ROSILDA DA APARECIDA PEREIRA FELIPE 4.540.902-3 Escola Municipal Conselheiro Zacarias
105. SAMUEL CARNEIRO MARTINS 3.886.518-8 Senai
106. SANDRA MARA VIEIRA MONTEIRO 5.005.387-3 Escola Municipal Conselheiro Zacarias
107. SANDRA REGINA ROCHA      4.259.321-4 Escola Mun. Dep. Fabiano Braga Cortes
108. SILMARA FANHA DE ARCE 3.306.957-0 Colégio Estadual Presidente Vargas
109. SILVANETE DA SILVA FERNANDES 2.214.208-9 Colégio Estadual Presidente Vargas
110. SIRLENE RESENDE BISCAIA 4.476.686-9 Escola Municipal Conselheiro Zacarias
111. SOELI RODRIGUES MORAES 3.582.234-0 Senai
112. SONIA MARIA GALVÃO CORDEIRO 1.801.023-2 Escola Municipal Conselheiro Zacarias
113. SUSANA TOBICH ARIOLI NATEL 2.047.785-7 Senai
114. SUZANE MARIA ARAUJO GONCALVES 34084270 Colégio Estadual Wolff Klabin
115. THALYSSA RAMOS 9.473.576-9 Colégio Estadual Wolff Klabin
116. VALDENISE BATISTA MENDES 7.574.483-8 Escola Mun. Dep. Fabiano Braga Cortes
117. VANDERLEI VIANA FERREIRA 6.511.808-4 Colégio Estadual Wolff Klabin
118. VANESSA CRISTINE DAL COL 6.555.784-3 Senai
119. VANILDA ALEXANDRE TAVARES

MASSAFERA 12.892.806-5 Colégio Estadual Wolff Klabin
120. VERA LUCIA CARULAK LASCOSKI 3.085.784-4 Senai
121. VERA LUCIA GALVÃO 4.475.689-7 Colégio Estadual Wolff Klabin
122. VILMA APARECIDA ARAUJO 4.835.387-8 Colégio Estadual Wolff Klabin (Corredor)

Artigo 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 26 de abril de 2011.

         Eros Danilo Araújo

Prefeito Municipal

          Arnaldo José Romão
Procurador Geral do Município